
 

87036 Arcavacata di Rende (Cs) Via P. Bucci CUBO 4/B                                                                www.dibest.unical.it  
   +39   0984/49.3901                                                                                                                        dipartimento.best@unical.it 
    +39   0984/49.2986                                                                                                                        dipartimento.best@pec.unical.it  

  

DECRETO DIRETTORIALE 
 

Rinuncia incarichi e scorrimento graduatorie TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 - 27009418 - 
SPORT DI RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS (ID 270919 - 270921- 270923) - Bando per la 
copertura di insegnamenti, a.a. 2025/26, per affidamento o, in subordine, per contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 - 
Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra (D.D. n. 264 del 30/07/2025 codice U-GOV 25-045). 

 
Il DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università della Calabria; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 

dell’Università della Calabria; 
VISTO  il Bando per la copertura di insegnamenti, a.a. 2025/26, per affidamento o, in subordine, per 

contratto ex art. 23 c. 2 L. 240/2010 - Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della 
Terra (D.D. n. 264 del 30/07/2025 codice U-GOV 25-045); 

CONSIDERATO  che, a conclusione della procedura di cui al bando sopra citato, con delibera del Consiglio di 
Dipartimento nella seduta dell’11/09/2025 sono state approvate le graduatorie di merito e 
individuato i soggetti affidatari degli incarichi; 

PRESO ATTO  che il Dott. Francesco Castaldo, con nota acquisita al prot. n. 2025-UCALPRG-0221047 
dell’11/09/2025, ha comunicato la rinuncia al seguente incarico di insegnamento: 

ID 
Copertura 

Codice Ins. Insegnamento Corso di studio Codice 
settore 

Ore CFU 

270919 27009416 TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 - 27009418 
- SPORT DI RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS 

0827 - SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
LE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF/02 LAB 
48 

4 

PRESO ATTO  che il Dott. Andrea Viceconte, con note acquisite al prot. n. 2025-UCALPRG-0223292 del 
15/09/2025 e n. 2025-UCALPRG-0223471 del 16/09/2025, ha comunicato la rinuncia ai 
seguenti incarichi di insegnamento: 

ID 
Copertura 

Codice Ins. Insegnamento Corso di studio Codice 
settore 

Ore CFU 

270921 27009416 TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 - 27009418 
- SPORT DI RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS 

0827 - SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
LE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF/02 LAB 
48 

4 

270923 27009416 TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 - 27009418 
- SPORT DI RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS 

0827 - SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
LE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF/02 LAB 
48 

4 

CONSIDERATO  che, a seguito delle dette rinunce, è venuta a determinarsi una vacanza in ragione della 
quale risulta necessario procedere alla copertura degli insegnamenti sopra indicati;  

RITENUTO  opportuno procedere ai relativi affidamenti mediante l’utilizzo delle succitate graduatorie, 
considerata la presenza di candidati utilmente collocati;  

PRESO ATTO  che nella graduatoria di merito di: 
- TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 27009418 - SPORT DI 

RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS (ID 270919), risulta utilmente 
collocato il Dott. Andrea Viceconte; 

- TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 27009418 - SPORT DI 
RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS (ID 270921), risulta utilmente 
collocato il Dott. Emilio Salerno; 

- TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO SPORT 1 27009418 - SPORT DI 
RACCHETTA: TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS (ID 270923), risulta utilmente 
collocato il Sig. Emilio Salerno; 
 

Per quanto sopra premesso; 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
Per l’a.a. 2025/2026, sono conferiti gli incarichi di insegnamento a contratto, ai sensi dell’art. 23, comma 2, della 
legge n. 240/2010, come di seguito riportato: 
 

ID 
Copertura 

Codice Ins. Insegnamento Corso di studio Codice 
settore 

Ore CFU Vincitore COMPENSO 
AL NETTO 

ONERI 
AMM.NE 

270919 27009416 TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO 
SPORT 1 27009418 - SPORT DI RACCHETTA: 

TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS 

0827 - SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
LE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF/02 LAB 
48 

4 Andrea 
Viceconte 

 
€    1305,60 

http://www.dibest.unical.it/
mailto:dipatimento.best@unical.it


 

87036 Arcavacata di Rende (Cs) Via P. Bucci CUBO 4/B                                                                www.dibest.unical.it  
   +39   0984/49.3901                                                                                                                        dipartimento.best@unical.it 
    +39   0984/49.2986                                                                                                                        dipartimento.best@pec.unical.it  

  

270921 27009416 TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO 
SPORT 1 27009418 - SPORT DI RACCHETTA: 

TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS 

0827 - SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
LE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF/02 LAB 
48 

4 Emilio Salerno  
€    1305,60 

270923 27009416 TEORIA, TECNICA E DIDATTICA DELLO 
SPORT 1 27009418 - SPORT DI RACCHETTA: 

TENNIS, PADEL E BEACH TENNIS 

0827 - SCIENZE E TECNOLOGIE PER 
LE ATTIVITÀ MOTORIE E SPORTIVE 

MEDF/02 LAB 
48 

4 Emilio Salerno  
€    1305,60 

 
Art. 2 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico nella sezione Bandi di concorso del portale Amministrazione 
Trasparente (https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it) e all’Albo Ufficiale dell’Università della Calabria. 

 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

 
       Il Direttore del Dipartimento 

       Prof. Giuseppe Passarino 

                                                                                  

http://www.dibest.unical.it/
mailto:dipatimento.best@unical.it

		2025-09-17T19:04:54+0200
	IT
	GIUSEPPE PASSARINO




